

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024



Törtchen Apfel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5200

Bezeichnung: Törtchen Apfel

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Joghurt 3,5% Fett, Zucker, **Schlagsahne**, Äpfel, Apfelsaft, Orangensaftkonzentrat, Trinkwasser, Hühnereieiweiß (**Hühnereieiweiß**), Säureregulator (Milchsäure), Verdickungsmittel (Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat), Gelee (Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel (Carrageen, Agar-Agar, Xanthan), Säureregulator (Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), **Butter**, **Mandeln**, Vollei (**Hühnervollei**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Stärke, Rapsöl, **Weizenmehl**, Kakaomasse, Puderzucker, Mischung (Zucker, modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkephosphat), **Süßmolkenpulver**, pflanzliches Fett aus Palm, Palmkern, Verdickungsmittel (Natriumäginat, Tetranatriumdiphosphat), **Laktose**, **Hühnereieiweißpulver**, Färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat), Glukosesirup, natürliches Aroma, Emulgator (Milchsäureester von Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Speisesalz), gemahlene Gelatine, Zitronenpüree, Kakaobutter, Backpulver (Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonat), Trennmittel (Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz, gemahlener Zimt, Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Verdickungsmittel (Carrageen), Vanilleextrakt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	977 kJ / 235 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	13 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	24 g	0,0 g
davon Zucker :	18 g	0,0 g
Eiweiß :	3,7 g	0,0 g
Salz :	0,22 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 2



Törtchen Blaubeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5201

Bezeichnung: Törtchen Blaubeere

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Heidelbeeren, **Joghurt 3,5% Fett**, Zucker, **Schlagsahne**, Trinkwasser, Hühnereieiweiß (**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), **Butter**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Rapsöl, **Weizenmehl**, Stärke, Kakaomasse, Puderzucker, Mischung(Zucker, modifizierte Stärke(Acetyliertes Distärkephosphat), **Süßmolkenpulver**, pflanzliches Fett aus Palm, Palmkern, Verdickungsmittel(Natriumäginat, Tetranatriumdiphosphat), **Laktose**, **Hühnereieiweißpulver**, Färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat), Glukosesirup, natürliches Aroma, Emulgator(Milchsäureester von Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Speisesalz), gemahlene Gelatine, Kakaobutter, Backpulver (Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Verdickungsmittel(Carrageen), Speisesalz, Vanilleextrakt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	902 kJ / 217 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	23 g	0,0 g
davon Zucker :	19 g	0,0 g
Eiweiß :	3,0 g	0,0 g
Salz :	0,19 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 3



Törtchen Cassis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5202

Bezeichnung: Törtchen Cassis

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

schwarze Johannisbeeren, **Joghurt 3,5% Fett**, Zucker, Trinkwasser, **Schlagsahne**, Hühnereieweiß (**Hühnereieweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), **Butter**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Rapsöl, **Weizenmehl**, Stärke, Kakaomasse, Puderzucker, Mischung(Zucker, modifizierte Stärke(Acetyliertes Distärkephosphat), **Süßmolkenpulver**, pflanzliches Fett aus Palm, Palmkern, Verdickungsmittel(Natriumäginat, Tetranatriumdiphosphat), **Laktose**, **Hühnereieweißpulver**, Färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat), Glukosesirup, natürliches Aroma, Emulgator(Milchsäureester von Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Speisesalz), gemahlene Gelatine, Kakaobutter, Backpulver (Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Verdickungsmittel(Carrageen), Speisesalz, Vanilleextrakt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	895 kJ / 215 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	23 g	0,0 g
davon Zucker :	19 g	0,0 g
Eiweiß :	3,2 g	0,0 g
Salz :	0,18 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 4



Törtchen Erdbeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5203

Bezeichnung: Törtchen Erdbeere

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Erdbeeren, **Joghurt 3,5% Fett**, Zucker, **Schlagsahne**, Trinkwasser, Hühnereieweiß (**Hühnereieweiß**, Säureregulator (Milchsäure), Verdickungsmittel (Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Gelee (Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel (Carrageen, Agar, Agar, Xanthan), Säureregulator (Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), **Butter**, Vollei (**Hühnervollei**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Rapsöl, **Weizenmehl**, Stärke, Kakaomasse, Puderzucker, Mischung (Zucker, modifizierte Stärke (Acetyliertes Disäurephosphat), **Süßmolkenpulver**, pflanzliches Fett aus Palm, Palmkern, Verdickungsmittel (Natriumalginat, Tetranatriumdiphosphat), **Laktose**, **Hühnereieweißpulver**, Färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat), Glukosesirup, natürliches Aroma, Emulgator (Milchsäureester von Monoglyceriden und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Speisesalz), gemahlene Gelatine, Kakaobutter, Backpulver (Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel (Calciumcarbonat), Stärke), Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Verdickungsmittel (Carrageen), Speisesalz, Vanilleextrakt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	891 kJ / 214 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	23 g	0,0 g
davon Zucker :	19 g	0,0 g
Eiweiß :	3,1 g	0,0 g
Salz :	0,18 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 5



Törtchen Himbeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5204

Bezeichnung: Törtchen Himbeere

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Himbeeren, **Joghurt 3,5% Fett**, Zucker, **Schlagsahne**, Trinkwasser, Hühnereieweiß, **Hühnereieweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, Agar, Agar, Xanthan), Säureregulator (Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), **Butter**, Vollei (**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Rapsöl, **Weizenmehl**, Stärke, Kakaomasse, Puderzucker, Mischung(Zucker, modifizierte Stärke(Acetyliertes Disäurephosphat), **Süßmolkenpulver**, pflanzliches Fett aus Palm, Palmkern, Verdickungsmittel(Natriumalginat, Tetranatriumdiphosphat), **Laktose**, **Hühnereieweißpulver**, Färbendes Lebensmittel(Karottenkonzentrat), Glukosesirup, natürliches Aroma, Emulgator(Milchsäureester von Monoglyceriden und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Speisesalz), gemahlene Gelatine, Kakaobutter, Backpulver(Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Emulgator(**Lecithine aus Soja**), Verdickungsmittel(Carrageen), Speisesalz, Vanilleextrakt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	895 kJ / 215 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	23 g	0,0 g
davon Zucker :	19 g	0,0 g
Eiweiß :	3,2 g	0,0 g
Salz :	0,18 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 6



Törtchen Kirsche

Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5205

Bezeichnung: Törtchen Kirsche

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Sauerkirschen, **Joghurt 3,5% Fett**, Zucker, **Schlagsahne**, Trinkwasser, Hühnereieiweiß (**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), **Butter**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Rapsöl, **Weizenmehl**, Stärke, Kakaomasse, Puderzucker, Mischung(Zucker, modifizierte Stärke(Acetyliertes Distärkephosphat), **Süßmolkenpulver**, pflanzliches Fett aus Palm, Palmkern, Verdickungsmittel(Natriumäginat, Tetranatriumdiphosphat), **Laktose**, **Hühnereieiweißpulver**, Färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat), Glukosesirup, natürliches Aroma, Emulgator(Milchsäureester von Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Speisesalz), gemahlene Gelatine, Kakaobutter, Backpulver (Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Verdickungsmittel(Carrageen), Speisesalz, Vanilleextrakt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	909 kJ / 218 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	24 g	0,0 g
davon Zucker :	20 g	0,0 g
Eiweiß :	3,1 g	0,0 g
Salz :	0,18 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 7



Törtchen Mango

Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5206

Bezeichnung: Törtchen Mango

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Joghurt 3,5% Fett, Zucker, **Schlagsahne**, Trinkwasser, Mangos, Hühnereieweiß (**Hühnereieweiß**, Säureregulator (Milchsäure), Verdickungsmittel (Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Kakaobutter, Gelee (Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel (Carrageen, Agar-Agar, Xanthan), Säureregulator (Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), **Butter**, Passionsfrüchte, Vollei (**Hühnervollei**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Rapsöl, **Vollmilchpulver**, **Weizenmehl**, Kakaomasse, Stärke, gemahlene Gelatine, Puderzucker, Mischung (Zucker, modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkephosphat), **Süßmolkenpulver**, pflanzliches Fett aus Palm, Palmkern, Verdickungsmittel (Natriumalginat, Tetranatriumdiphosphat), **Laktose**, **Hühnereieweißpulver**, Färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat), Glukosesirup, natürliches Aroma, Emulgator (Milchsäureester von Monoglyceriden und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Speisesalz), Backpulver (Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonat), Trennmittel (Calciumcarbonat), Stärke), Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Verdickungsmittel (Carrageen), Speisesalz, Vanilleextrakt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1157 kJ / 278 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	17 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	6,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	26 g	0,0 g
davon Zucker :	22 g	0,0 g
Eiweiß :	4,2 g	0,0 g
Salz :	0,22 g	0,00 g